
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0744-R-2016 

Huancayo, 	AH M6 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 338-2016-OGINV/UNCP del 11 de agosto de 2016, mediante el cual el 
Director del Instituto de Investigación, solicita aprobación del Plan y Bases de las "Jornadas 
de Investigación Científica y Tecnológica 2016-1 y 2016-II", para su aprobación. 

CONSIDERANDO: 

Que, a través del Oficio de la referencia el Director del Instituto de Investigación, solicita 
aprobación del Plan y Bases de las "Jornadas de Investigación Científica y Tecnológica 
2016-1 y 2016-II", en concordancia a los artículos 24° inciso d), 55°, 56° y 62° 
respectivamente contenidos en el Reglamento General de Investigación vigente; asimismo 
manifiesta que el Instituto de Investigación en cumplimiento al POI, viene ejecutando las 
Jornadas ya mencionadas, por lo que solicita la formalidad de las actividades indicadas 
mediante una resolución; 

Que, el objetivo de la Jornada de Investigación Científica y Tecnológica 2016-1 y 2016-II es 
el de difundir mediante la exposición, la producción científica y tecnológica de los 
investigadores de la UNCP y que a la vez permita la discusión e intercambio de información 
entre docentes, estudiantes y público asistente; promover y motivar el desarrollo de trabajos 
de investigación científica y tecnológica en las diferentes áreas y líneas de conocimiento; 

Que, el Artículo 1° de la Ley 23733, Ley Universitaria, establece que las Universidades están 
integradas por profesores, estudiantes y graduados. Se dedican al estudio, la investigación, la 
educación y la difusión del saber y la cultura, y a su extensión y proyección sociales. Tienen 
autonomía académica, económica, normativa y administrativa, dentro de la Ley; 

Que, la investigación es comprendida y promovida como una actividad indispensable en la 
vida universitaria, sin embargo existen diversos ámbitos, tipos y niveles de investigación que, 
dadas sus especificidades, exigen políticas de incentivo diferenciadas para alcanzar los 
resultados adecuados según los objetivos de cada modalidad de investigación; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° APROBAR en vía de regularización el proyecto y bases para la realización de la 
"Jornada de Investigación Científica y Tecnológica 2016-1 y 2016-II", los mismos que 
en anexo sellado y firmado forman parte de la presente resolución. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico y 
Vicerrectorado Administrativo, a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades 
correspondientes. 

Regístrese, comuníque"melase 

D EL 	./>1:4170":17.&0111.11,:ilj 
zz) 

r\O` 	C<Sk  

fl 	o 

GO ROSULO LOZANO NÚÑEZZ 

DEL 

í"..>M015":„ES RO D VASQUEZ CAICEDO AYRAS 
SECRETARIO GENERAL RECTOR '" 	 RECTOR 

7;;Rt0 O'n-  • 
• ivoANCO --- 	 111  iAtql 

C.C. 	RectoradoNRAC/DGA/OCINRI/Portal Web Transparencia/Oficina General de Planificación/Oficina de Presupuesto/Of. De Tesorería/interesado: Instituto de 
Investigación/ Archivo/jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206

